

Hei.

Jeg er blitt forelagt informasjon vedrørende et budsjettforslag som gjelder de kommunale barnehagene i kommunen.

I forslaget kommer det tydelig fram en del punkter som går på tvers av det flertallet av foreldre ønsker for sine barn i barnehagen. Blandt annen forslag om kortere åpningstid og sommerstenging av barnehagen. For de fleste av oss vil f eks en sommerstenging føre til store problemer i forhold til avvikling av vår egen ferie. Det er ikke slik at alle som har barn i en kommunal barnehage har mulighet til å ta ferie i akkurat de ukene barnehagen eventuelt er stengt. Arbeidsgiver trenger ikke å være villig til å legge til rette for dette, enkelte arbeidsplasser har puljeferie (der man har tidlig og sen ferie annethvert år) og som arbeidstaker har du faktisk rett til å kunne bruke feriedagene gjennom hele året, ikke kun de sommerukene det her eventuelt blir snakk om. Det hører ikke hjemme noe sted at kommunen skal kunne "låse" ferien til flere titalls foreldre på grunn av at de selv ønsker å drifte barnehagen slik. Dette er heller ikke noe de ansatte i barnehagen ønsker. Deres ferie vil da også bli låst til disse 4 ukene. En slik stenging av barnehagen vil gi ringvirkninger til flere arbeidstakere og arbeidsgivere, både innad i kommunen og utenfor.

Foreldre betaler for å ha sine barn i barnehagen og har dermed også krav på at de blir hørt når det gjelder endringer som skjer i barnehagen. De har også en stor medbestemmelsesrett, da dette er en tjeneste de faktisk har betalt for å få. Hvis vilkårene for tjenesten endres bør barnehageprisene senkes, som en konsekvens av at tilbudet forringes.

Ser også at det er kommet forslag om at budsjettet for sykevikarer/ferievikarer også er vurdert kuttet enda mer. Situasjonen er allerede uholdbar for barnehagen slik den er i dag. Ansatte sliter seg ut på å jobbe dobbelt på grunn av at det ikke er mulighet for å leie inn vikar ved fravær. Dette vil føre til enda større sykefravær blandt de ansatte som sitter igjen i barnehagen. Slitasjen blir stor ved en slik situasjon. I tillegg går det nesten på sikkerheten løs når voksentesettheten i barnehagen blir mindre. FAU ved Borgen barnehage har tidligere i år sendt et skriv om dette til oppvekstkomiteen, med en oppfordring om at dette skrivet ble lagt fram under budsjettforhandlingene nå i høst. Jeg tillater meg å legge ved dette skrivet ved denne mailen også.

Disse forslagene har vært oppe til diskusjon tidligere, og da viste en massiv underskriftskampanje fra folk i kommunen at dette ikke var en utvikling de ønsket for barnehagen sin. Dette har nok ikke endret seg noe vesentlig de siste 5-6 årene.

Jeg håper kommunestyret vil se på de tilbakemeldingene de får på disse forslagene, før de eventuelt vedtar slike drastiske endringer.

Med vennlig hilsen
Rachel Skaret, leder FAU ved Borgen bhg.